
4346 F. t. finanslov for 2010 

2. Forskellen mellem kategorien Grundskoleelever i alt og Elever frie grundskoler er, at kategorien Grundskoleelever i 
alt er fratrukket diplomatbørn, mens Elever Sorø Akademi er lagt til. 

Takstkatalog for 2010 (www.uvm.dk/takst) 
For 2010 fastsættes følgende bidrag (kr. pr. elev): 

Kommunale bidrag 
Tilskudstype Takst 
Undervisning ved frie grundskoler 33.261 
SFO ved frie grundskoler 10.550 
Sprogstimulering 12.752 
Undervisning ved efterskoler I . .  33.554 

10. Kommunale bidrag vedrørende frie grundskoler 
Bopælskommunen betaler bidrag til staten for grundskoleelever pr. 5. september i året før 

finansåret i frie grundskoler og private gymnasiers grundskoleafdelinger og Sorø Akademis Skole, 
men ikke for børn, der ikke skal folkeregistreres (diplomatbørn m.fl.), jf. bekendtgørelse om til- 
skud mv. til friskoler og private grundskoler mv. 

Kommunernes bidrag til frie grundskoler fastsættes til 85 pet. af det gennemsnitlige drifts- 
tilskud eksklusiv pensionsbidrag, barselsfond, reduktion i taksten til 10.-klasse-elever som følge 
af 2 ugers obligatorisk brobygning samt kompensation for sygedagpengeloven og seniorbonu- 
sordningen. Bidraget til sprogstimulering og skolefritidsordninger er identisk med tilskuddet til 
skolerne og betales for elever pr. 5. september i året før finansåret. 

15. Særlige kommunale bidrag vedrørende frie grundskoler 
Bopælskommunen betaler et særligt kommunalt bidrag for elever med svære handicap, hvortil 

udgiften overstiger et beløb svarende til 211.414 kr. pr. elev pr. år. 
Fra 2007 har de frie grundskoler skullet finansiere alle udgifter til elever med svære handicap 

via en pulje, der trækkes fra skolernes samlede driftstilskudsbevilling, som beregnes på baggrund 
af folkeskoleudgiften tre år før. Driftstilskuddet vil således først i 2010 afspejle den kommunale 
udgift til svært handicappede elever. Staten har ydet tilskud til finansiering af puljen til special- 
undervisning mv. til og med 2009. Tilskuddet skulle ophøre i 2010, men da der på nuværende 
tidspunkt kun foreligger regnskab for kommunernes driftsudgifter for 2007, udestår en nærmere 
analyse af, i hvilket omfang konteringen af tidligere amtslige udgifter har påvirket de driftsud- 
gifter i folkeskolen, der danner grundlag for tilskudsberegningen til de frie grundskoler. 

Det statslige tilskud og den kommunale refusion heraf fortsætter derfor i 2010. 

30. Kommunale bidrag vedrørende efterskoler 
Bopælskommunen betaler bidrag til staten for elever under 18 år pr. 5. september i året før 

finansåret og til svært handicappede elever. 

35. Særlige kommunale bidrag vedrørende efterskoler 
Bopælskommunen betaler et særligt kommunalt bidrag for elever med svære handicap, hvortil 

udgiften overstiger et beløb svarende til 211.414 kr. pr. elev pr. år. 

20.29. Fo r søg  og udvik l ing  mv.  i forb indelse  m e d  g r u n d s k o l e n  

Aktivitetsområde § 20.29. ForsØg og udvikling mv. i forbindelse med grundskolen omfatter 
bevillinger til finansiering af initiativer af forsknings-, udviklings-, udrednings- og evaluerings- 
mæssig karakter på uddannelsesområdet grundskolen, herunder også formidling af resultater mv. 
heraf. Endelig omfatter aktivitetsområdet bevillinger til tilskud til centre og diverse organisationer 


